1

证券代码：000868 证券简称：安凯客车 公告编号：2019-047

安徽安凯汽车股份有限公司

累计诉讼情况公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚
假记载、误导性陈述或重大遗漏。

截至本公告披露日，安徽安凯汽车股份有限公司（以下简称“公

司”或“安凯客车”）及下属子公司连续十二个月内尚未披露的累计

诉讼事项金额合计为人民币 10,380.20 万元，占公司最近一期经审计

净资产绝对值的 26.84%，占公司 2017 年经审计净资产绝对值的

9.51%。根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定，现集中

披露尚未披露的诉讼、仲裁事项的基本情况。

一、尚未披露的诉讼仲裁事项基本情况

截至本公告披露日，公司及下属子公司(以下统称“我方”)发生

的尚未披露的诉讼、仲裁事项如下表：

序号 原告 被告 案由 诉讼请求 诉讼时间 状态

1

安凯

客车

沈阳雨露恒远客运有限公

司、辽宁雨露校运有限公司

买卖

合同

纠纷

请求判令被告向原告支付货款

151.85 万元及违约金 118.59 万

元。

2019 年 2 月

18 日立案

尚未

开庭

2

安凯

客车

任志敏

买卖

合同

纠纷

请求判令被告向原告支付货款

270.04 万元及违约金 212.25 万

元。

2019 年 2 月

18 日立案

尚未

开庭

3 安凯 河北星速汽车销售有限公
买卖

合同 1、请求判令被告向原告支付货 2019 年 2 月 尚未

2

客车 司、丁惠萍、张文心
纠纷

款 418.40 万元及违约金 229.07

万元。2、请求判令被告丁惠萍、

张文心对被告河北星速汽车销

售有限公司拖欠的款项承担连

带清偿责任。

18 日立案 开庭

4

安凯

客车

北京远翔安达商务服务有

限公司

买卖

合同

纠纷

判令被告向原告支付货款 21 万

元及违约金 22.48 万元。

2019 年 4 月

10 日开庭

已调

解

5

安凯

客车

北京四海同心客运有限公

司；北京福顺汇通汽车销售

有限公司

买卖

合同

纠纷

请求判令被告向原告支付货款

9.7 万元及违约金 7.28 万元。

2019 年 2 月

18 日立案

尚未

开庭

6

安凯

客车

珠海市通达信汽车服务有

限公司

买卖

合同

纠纷

请求判令被告向原告支付欠款

1,620 万元及逾期付款利息

188.96 万元。

2019 年 2 月

20 日立案

调解

中

7

安凯

客车

太原市信益丰汽车租赁有

限公司、赵建军、张小明

买卖

合同

纠纷

请求判令被告向原告支付货款

25.52 万元及逾期付款利息

4.59 万元。

2019 年 2 月

18 日立案

尚未

开庭

8

安凯

客车

一正新能源实业集团公司

买卖

合同

纠纷

请求判令被告向原告支付货款

1,101.53 万元及逾期付款利息

69.51 万元。

2019 年 3 月

13 日立案

尚未

开庭

9

安凯

客车

冠县顺达城市公交

买卖

合同

纠纷

请求判令被告向原告支付货款

1,203 万元及违约金 238.09 万

2019 年 3 月

13 日立案

尚未

开庭

3

元。

10

安凯

客车

聊城冠宇客运有限责任公

司

买卖

合同

纠纷

请求判令被告向原告支付货款

2,622 万元及违约金 619.77 万

元。

2019 年 2 月

28 日立案

尚 未

开庭

11

安凯

客车

宁夏星旅新能源汽车有限

公司、陕西星旅新能源汽车

有限公司

买卖

合同

纠纷

请求判令被告向原告支付欠款

100 万元及律师费 5 万元。

2019 年 3 月

29 日立案

尚未

开庭

12

安凯

客车

中国旅行社总社西北有限

公司、陕西星旅新能源汽车

有限公司

买卖

合同

纠纷

请求判令被告向原告支付欠款

250 万元及律师费 12.5 万元。

2019 年 3 月

13 日立案

尚未

开庭

13

安凯

客车

莘县顺达公共交通有限公

司

买卖

合同

纠纷

判令被告向原告支付货款 550

万元及违约金 12.83 万元。

2019 年 4 月

12 日开庭

已调

解

14

安凯

客车

苏州尚驰汽车服务有限公

司

买卖

合同

纠纷

请求判令被告向原告支付货款

24.3 万元及利息 4.37 万元。

2019 年 3 月

13 日立案

尚未

开庭

15

安凯

客车

湖南星锐汽车销售服务有

限公司

买卖

合同

纠纷

请求判令被告向原告支付货款

232 万元。

2019 年 3 月

28 日立案

尚未

开庭

16

安凯

客车

遵义安乘运业有限公司（被

告一）/遵义红色旅游（集

团）福都运业有限公司（被

告二）

买卖

合同

纠纷

1、请求判令被告一向原告支付

货款 24.5 万元及逾期付款利息

6.07 万元；

2、请求判令被告一向原告支付

违约金 5万元；

3、请求判令被告二对上述欠款

承担连带责任。

2019 年 4 月

12 日立案

尚未

开庭

4

除上表所列的诉讼事项外，公司及子公司没有应披露而未披露的

其他诉讼事项。

二、本次公告的诉讼对公司本期利润或期后利润的可能影响

本次公告的诉讼事项大部分尚未审理，暂时未对公司生产经营造

成影响。公司尚无法判断本次公告的诉讼事项对公司本期利润或期后

利润的具体影响。

公司将密切关注上述案件后续进展，及时履行信息披露义务，敬

请投资者注意投资风险。

特此公告

安徽安凯汽车股份有限公司董事会

2019 年 4月 20 日